
ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše Louny,                                              
28. října 2173, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři,  

za první dva měsíce letošního roku jsme toho ve škole 
stihli opravdu mnoho. Žili jsme olympiádou, těšili se z 
vysvědčení i ze sněhu, učili jsme se, vyráběli, psali, 
sportovali, besedovali, zkoumali, kreslili a zpívali. 
Příspěvky žáků i vyučujících jsou toho důkazem. 
Připomněli jsme si Mezinárodní den mateřského 
jazyka, proto zde najdete více literárních prací. Také 
jsme pomáhali a přinášeli radost, což nás velmi 
těší.  Příjemné čtení a krásné prožití jarních prázdnin!  

  Mgr. Jana Švýcarová 

KALENDÁŘ AKCÍ   
1. 3. 2022 Masopustní průvod 
7. 3.  – 13. 3. 2022 Jarní prázdniny  

22. 3. 2022 Světový den vody 
28. 3. 2022 Den učitelů  
duben 2022 plavecké závody, 3. a 4. ročník 

2. 4. 2022 Mezinárodní den dětské knihy  

7. 4. 2022 Světový den zdraví  

14. 4. 2022 Velikonoční prázdniny  
22. 4. 2022 Den Země 

Lukáš Hauf, 5.B 

Zuzana Růžičková, 3.A 



 
  

Prvňáky matematika baví  
Žáci 1.B mají matematiku 
moc rádi, nejvíce je baví 
soutěže dvojic na počítání 
příkladů, zvládají již počítání 
+ - do 20 bez přechodu 
desítky, už vědí, co je to metr 
a moc rádi řeší a zapisují 
slovní úlohy.  

Mgr. Veronika Nipauerová 

 
2.H na sněhu  

Žáci z 2.H si pravidelnými 
vycházkami a sportováním 
doplňují výuku v době 
covidové a pěkně si to užívají, 
jako například první letošní 
sníh.   

Mgr. Šárka Kopecká  

 
S voskem je zábava  
V hodinách výtvarné výchovy si děti ze 3.H vyzkoušely jednu netradiční techniku 
"enkaustiku", neboli malování horkým voskem. Práce nadchla jak dívky, tak 
chlapce a všechny výtvory se jim povedly na výbornou.  

 Mgr. Ivana Oberleutnerová 

Zprávy ze tříd 



 
 

Zprávy ze 4.B  

V měsíci lednu probíhal ve 4.B vlastivědný projekt na 
téma  “Zajímavá místa ČR“. Všichni to zvládli výborně. 
Samostatně si připravili a jednotlivě představili celé třídě 
vylosovaný objekt. Mimořádná pochvala patří Jirkovi 
Hnilicovi, který navíc vytvořil model hradu Kost.  

Během praktických činností a výtvarné výchovy žáci 
vytvořili vlastní kluziště a vyzkoušeli si i destruktivní práci s 
papírem.                                                

Mgr. Zuzana Šedivá  
 
 
 

  

Smích léčí, to je známá věc. 
Ale věděli jste, že při 

smíchu se otřásá celé tělo? 
Aktivuje se svalová hmota, 

takže kdo se směje 
pravidelně, nemusí chodit 

do posilovny. Během 
smíchu se mozku dostává 
až pětkrát více kyslíku než 

při obvyklém dýchání. 

Manžel se ptá ženy:  “Proč zatahuješ?”   
Žena :  “Protože má byt celý den zataženo!” 
 
 
Babička: “Kubo, nepřesolila jsem 
tu  polévku?”    
Kuba: “Babi,  v té soli je nějaká polévka...”  
  

Vtipy vybrala Natálie Součková, 6. A  

Zprávy ze tříd 



 
 
Žáci 4.H rozvíjejí svou manuální zručnost všestranně  

  
Na hodinách praktických činností si žáci zkoušejí různé zajímavé činnosti. V únoru 
například připravovali výborné pochoutky z brambor ve školní kuchyňce. Učí se 
také pracovat s netradičním materiálem, jako je modelářská hlína či využívat pro 
svou tvorbu odpadový materiál.  Takto využili plastové lahve na výrobu kočičí 
dekorace. Pomocí lepidla a papírových ubrousků tak vznikla pěkná výzdoba.    

   

Mgr. Ljuba Záborcová 

 
výtvarné práce žáků 5.B 

Zimní olympijské hry v 6.B   

Žáci zpracovávali témata, 
která si sami vybrali podle 
svých zájmů. Vyhledávali 
a vybírali důležité 
informace, ilustrovali a 
nakonec doplnili i 
předvedením některých olympijských disciplín. 
Poznáte jakých?  

 Mgr. Dana Kuďousková  

Zprávy ze tříd 



 
 

Když se množí kvasinky  

Dne 7. 1. třída 6.B dělala během přírodopisu pokus s kvasinkami. Rozdělili jsme 
se do skupin dle vlastního výběru. Do různých nádob jsme dali potřebné 
ingredience (droždí, cukr a teplou vodu) a na baňku jsme navlékli balónek. 
Pozorovali jsme množení kvasinek, vznik pěny a zvedání balónku, který se naplnil 
oxidem uhličitým.                                                               Markéta Ládrová, 6.B  

  

Žáci 7.H si vyzkoušeli stop-motion animaci  

 
V pátek 21. ledna jsme pomocí aplikace Stop 
motion studio animovali videa. Dělali jsme to 
tak, že jsme vystříhali kulisy, na pozadí s nimi 
hýbali a každý krok fotili. Po spuštění to pak 
vypadá jako animace. Zúčastnili se Vojta 
Charvát s Lukášem Kociánem, Kuba Baštúr s 
Kájou Kotoučovou a Bárou Petrikovou, 
Tereza Pechánková a Jakub Záruba, Klára 
Külweinová, Aneta Kišová a Viky Kučerová, 
Klára Příhodová, Kristýna Drexlerová a já. 
Byla to veliká zábava, stejně jako finální 
animace.  

Jan Morávek, 7.H  

 

Zprávy ze tříd 



 

Co se učí v informatice    

Žáci naší školy se v rámci informatiky nejen učí používat kancelářské programy 
jako je WORD, EXCEL a POWER POINT, ale jejich výuku zpestřuje i používání 
moderních aplikací. V rámci tématu zimních olympijských her žáci řešili úlohy, 
jejichž zadání bylo skryto v QR kódech. Žáci si nejdříve museli poradit se 
skenováním pomocí svého mobilního telefonu a dále s vyhledáváním správné 
odpovědi na zadanou otázku.     

Další aktivitu, kterou se naši žáci naučí v 8. ročníku, je 
používání a tvorba obrázků pomocí vektorové grafiky. 
Tady žáci pomocí programu měli vytvořit postavičku 
podle zadání, která je právě vytvořena vektorovou 
grafikou využívající k popisu obrázků přesně 
definovaných geometrických útvarů, jako jsou body, 
přímky, mnohoúhelníky a především křivky, jimiž je 
možné jednoduše popsat jakýkoliv tvar. K výhodám 
patří především možnost jakýchkoliv změn velikosti 
obrázku, aniž by to mělo vliv na jeho kvalitu.    

Mladší žáci se zase zdokonalují v programu 3D 
malování, kde využívají svoji kreativitu,  ale 
také se snaží logickým myšlením dojít k tomu, 
jaké prvky použít a jak funguje vlastně 3D 

zobrazování.   

Vy máte také možnost vyzkoušet 
si, co se skrývá pod tímto kódem. 
 Stačí namířit svůj fotoaparát na mobilním telefonu nebo použít 
čtečku QR kódů, kterou si můžete stáhnout a zjistit informace.   

      Ing. Petra Trkovská  

 Blíží se výročí naší školy  
Na 2. stupni jsme se v hodinách slohu seznamovali 
s historií naší školy. Pročítali jsme školní kroniky a 
uvědomili si, že letos to bude již 50 let, co byla naše 
škola postavena. Zaujaly nás nejen záznamy vedené 
od roku 1972, ale též plánky školy i fotografie. A 
samozřejmě jsme si s velkým potěšením prohlédli i 
kroniky současné. K nadcházejícímu výročí již nyní 
v 6. A připravujeme slohové práce o naší škole a 
v hodinách pracovních činností žáci tvoří z kartonů 
model školy.  

Mgr. Jana Švýcarová  
 

Zprávy ze tříd 

Leona Gabrielová, 5.B 



 

 

Báseň nebo píseň?  
V 7.H a v 9. třídách se během února věnujeme, 
prostřednictvím projektu Milostná píseň, nebo 
báseň, poezii. Projekt má za cíl motivovat žáky ke 
čtení poezie. Třicet ukázek, které se objevily na 
nástěnce v učebně českého jazyka, se skládá z 
kombinace popových, rockových i hip-hopových 
textů z české scény, spolu s poezií současnou i 
staletou. Ke každé ukázce byl přiřazen QR kód, 
který po naskenování dovedl žáky buď na 
YouTube na danou píseň, nebo, v případě básníka, 
na jeho stránku na Wikipedii.    

Práce s materiálem žáky zaujala. Obdrželi tipovací 
tabulky, kam zapisovali, jestli se domnívají, že text je píseň, nebo báseň a mohli i 
tipnout rok vydání. Následně ukázky skupinově vyhodnotili podle zadaných úkolů. 
Pro žáky bylo překvapením, jak jsou některé texty nadčasové a téma lásky 
rozmanité.   

Mgr. Lenka Mráčková 

Mnohé žáky čekají v dubnu příjímací zkoušky 

V uplynulých únorových týdnech si rodiče vystupujících žáků a žáků chystajících 
se ke studiu na osmileté gymnázium vyzvedli tiskopisy přihlášek a všechny 
potřebné podklady k přijímacímu řízení. Rodiče se mohli také dle zájmu zúčastnit 
online schůzek s výchovnou poradkyní (11. 2., 15. 2.). Klíčové je datum 1. 3. 2022, 
kdy musí být všechny přihlášky na jednotlivých středních školách. Přijímací 
zkoušky pro čtyřleté obory se konají:  
1. termín - 12. 4. 2022  
2. termín - 13. 4. 2022  
Přijímací zkoušky pro osmileté obory se 
konají:  
1. termín - 19. 4. 2022 
2. termín - 20. 4. 2022 
Náhradní termíny pro všechny se konají:  
1. termín - 10. 5. 2022 
2. termín - 11. 5. 2022  
Přeji všem úspěch při zkouškách, úspěšné studium a spokojenost v budoucím 
povolání nejen za sebe, ale i za celý pedagogický sbor.  

Mgr. Dana Kuďousková 

Zprávy ze tříd 



 

Lenka Rácová, 6.H                         Anna Kučerová, 4.B    Kačka Marková, 2.H 

Krasobruslařky se předvedly na Lounské brusličce  

Nevím, zda to víte, ale naše škola není jen hokejová. Mezi námi pobíhá i 7 
krasobruslařek z oddílu HC Slovan Louny. Jsou to Kačka (2.H), Kiky (3.H), 
Anička (4.B), Elenka (4.H), Johanka s Lenkou (6.H) a Amča (9.A). Naživo jste 
měli možnost vidět je na tradičních lednových závodech. Náš klub pořádal již 12. 
ročník Lounské brusličky. Jak takové “krasozávody” vlastně vypadají? Děvčata a 
sem tam nějaký chlapec závodí v kategoriích podle věku. Tyto věkové skupiny 
jsou ještě rozděleny podle obtížnosti prvků. Každá kategorie má předepsané prvky 
(skoky, piruety, kroky...). Jednotlivé závodnice zajedou svou jízdu a obdrží od 
rozhodčích 2 sady známek – za předvedení a techniku. Děvčata jsou ráda, když se 
jízda povede a když cinkne medaile, je to i vítaný bonus. Ale nesoutěží jen proto, 
aby se dostaly na bednu. Závodí opravdu pro radost z tohoto krásného sportu.  

Mgr. Petr Kučera  

 

 

Zprávy ze sportu 



 

Škola žila olympiádou  

V měsíci únoru tělocvikáři naší školy uspořádali 
tipovací soutěž na výsledky nejen českých sportovců 
na olympijských hrách v Pekingu. “Tipovačky” se 
zúčastnilo celkem 18 žáků a 5 učitelů. Tipaři byli 
rozděleni do 4 skupin.    

V první skupině žáci 
chlapci zvítězil Pavel 
Jirotka  (8.H) se 41 
body. Na druhém místě se umístil Honza Jenček 
(6.H) s 35 body a bronz vyhrál Oskar Friede 
(6.B).    

V kategorii žákyně dívky zvítězila s velkým 
náskokem Lucka Aidlpesová (7.A) se 45 body. 
Na druhém místě skončila Anička Purkytová 
(7.A) s 33 body a třetí místo obsadila Klára 
Příhodová (7.H) s 26 body.   

 

      Klára Příhodová, 7.H 

V kategorii učitelka žena zvítězila díky posledním 
dvěma dnům paní učitelka Ivana Oberleutnerová, 
která porazila o pouhý jeden bod jedinou soupeřku 
ve své kategorii, paní učitelku Petru Trkovskou.   

V poslední kategorii učitel muž vyhrál s velkým 
přehledem pan učitel Václav Suchý, který získal 
nejvíce bodů v soutěži (57). Na druhém místě se 
umístil pan učitel Petr Kučera se 41 body a třetí 
příčku obsadil pan učitel Michal Majer se 40 
body.                                      Mgr. Michal Majer  

 

Adam Kondrát, 7.B 

Zprávy ze sportu 



  

Minecraft Steve a Alex  

Steve si vytvořil svět. Swapnul se v oceánu. Pod ním byl korálový útes. Steve 

plaval a plaval, až narazil na potopenou loď a říkal si: „Tam by mohly být 

diamanty.“ A potom přemýšlel „Hmm… jo, půjdu se tam podívat.“ Ale bohužel, 

diamanty tam nebyly.  Objevil tam pro sebe něco lepšího. „Jídlo!!!“ Zakřičel, 

protože už mu docházelo. A k tomu chtěl spát. Hlavně, že měl jídlo. Takže plaval 

dál a najednou narazil na malinkej ostrůvek. Asi tak 9 x 8. Na tom ostrůvku byl 

člověk. Šel se ho zeptat: „Co tady děláš?“ „Hledám jídlo,“ řekl. Steve se zeptal: 

„Jak se jmenuješ?“ „Alex,“ řekl. „Alexi, já ti dám jídlo. Já mám 64 steaků.“ Steve 

dal Alexovi jídlo a plavali dál. Najednou viděli vodní jeskyni. Alex navrhl: 

„Půjdeme se tam podívat?” Steve odpověděl: „Můžeme, ale nejdřív si musíme 

vycraftit dveře, abychom se tam neutopili.“ Alex souhlasil: „Dobře.“ Vycraftili 

dveře a šli se tam podívat. „Steve, já našel zlato!!!“ „Skvělé, já našel zatím jenom 

uhlí a měď.“ „To je taky dobré,“ řekl Alex. Steve najednou našel ametyst. „Alexi, 

pojď sem,“ zakřičel. Alex běžel a najednou to taky viděl. „No, hustý. Tak to jdeme 

těžit,“ řekl Alex. „Doufám, že najdeme, až to vytěžíme, nějaké diamanty.“ Ještě 

předtím, než šli do jeskyně, natěžili si na ostrově nějaké dřevo. A potom je v 

jeskyni nachytal zombie.                                                      Nela Uldrichová, 4.B  

 

 

 

Literární tvorba 



 
 

Elixír mojí skříně   

• dvoje džínové šaty   
• pět párů ponožek   
• sedmery modré džíny   
• druhé nejoblíbenější tričko   
• několikanásobně víc oblečení, než potřebuji   
• jeden nový svetr   
• troje nové kalhoty   
• několik malých kusů oblečení   

Postup:   
Vezmu velkou skříň, hodnou maminku a stránky Zalanda a je hotov elixír mojí 
skříně, který ji naplní na maximum. Přidáme dvoje džínové šaty, k tomu 
zamícháme pět párů ponožek. Dále přisypeme sedmery modré džíny. Trochu se 
nám to připaluje, tak rychle přidáme jeden nový svetr. Necháme chvilku provařit 
a nasypeme troje nové kalhoty. Za stálého míchání přivedeme k varu a dosypeme 
několik malých kusů oblečení. Poté zbývá již poslední ingredience, a to bude 
druhé nejoblíbenější tričko. Náš elixír trochu připomíná pohádku “Hrnečku, vař“, 
protože je v něm několikanásobně víc oblečení, než potřebuji.   

Míša Černohorská, 6.H 

 
 

ČTENÍ NÁS BAVÍ 
Volání divočiny   
Autorka: Erin Hunterová 

Tato kniha je o třech malých medvíďatech, která se musí odloučit od svých rodin. 

Hledají stejné místo. Nakonec se všichni tři setkají a žijí spolu.    

Doporučuje Katka Piklová, 6.A  
Než jsem tě poznala  
Autorka: Jojo Moyesová  
Kniha je o dívce z kavárny, která čerstvě přijde o práci. 
Dostane však nabídku pracovat jako pečovatelka pro 
mladého muže na vozíčku. Práce se chopí, nečeká však, že 
mezi nimi zajiskří láskyplný blesk. Kluk se však rozhodne 
pro svou smrt, protože ví, že už nikdy nebude mít život jako 
předtím.   
Knihu bych doporučila holkám, protože je velmi 
romantická, napínavá a hlavně má smutný konec k 
poplakání.  
                                       Doporučuje Tereza Vašková, 8.A  

Literární tvorba 



 
 
Trochu (ne)tradiční hodina literatury v 7.A, B  
Otakar Batlička - český radioamatér, světoběžník, spisovatel dobrodružné 
literatury a bojovník proti nacismu zahynul 13. 2. 1942 v Mauthausenu. Vypravili 
jsme se i my na odvážné výpravy a začali jsme vyprávět.....  

Mgr. Dana Kuďousková  
 

Výprava za diamanty              
Nacházíme se v roce 2671 1. dubna.   
„Kapitáne, měli bychom už jet zpět na základnu, vznášedlo je plné temné hmoty.“ „Dobrá, první 
důstojníku, nastavte kurz pro autonavigátor.“ „Kapitáne, něco se pokazilo, vznášedlo 
neodpovídá.“  „To by ale mohlo znamenat, že jsme narazili na starověkou kulturu.“ „Ano, ale pane, 
co by to mohlo být? Počítač hlásí nějaký papír, nebo kus pergamenu.” „Běžte ho zvednout, zkusíme 
ho identifikovat. Ukažte mi ho, vypadá dost poničeně, ale musíme být velmi opatrní, ten deník je 
ve stádiu rozkladu, takže nikdy nevíme, kdy se může rozpadnout.“  
„Udělal jsem vše, co bylo v mých silách a vyčetl jsem z toho, že někde v Amazonii jsou kupy 
diamantů.“ „Diamantů? To ale není možné, všechny zásoby diamantů byly vyčerpány.“ „První 
důstojníku!“ „Ano, pane?!“ „Kontaktujte základnu, že se zdržíme. Zadejte výkon skeneru na 
maximální výkon, nemáme na to celý den. Podle deníku bychom měli za chvíli být na místě.“  
„Kapitáne, jsme tu!“ „Připravte potápěčské obleky.“ „Ale pane, na co potápěčské obleky?“ „Za 
posledních 300 let stoupla hladina vody o celých 15 metrů, takže teď tam pomalu začíná vznikat 
větší tlak.“ „Tamhle kapitáne, tam dole. Plaveme pro ně, máme ale málo kapacity kyslíku.“  
„No je to pár malinkých kamínků. Ale jak to? Podle deníku se zde píše a cituji - řekli nám o nějakých 
diamantech ukrytých v amazonské řece…“ „Ach tak, a nemůže to nějak pokračovat?“ „Ještě jednou 
to projdu.“  
„Kapitáne?“ „No, jak to dopadlo?“ „Bahno zakrývalo kus strany, kde se píše, že všechny diamanty, 
co jim zbyly, dali nějaké slečně.“ „Takže celá výprava zbytečně?“ „Ano, ale zase na druhou stranu 
máme pár kousků diamantů.“ „No to sice ano, ale to vůbec nezaplatí čerpání energie a zdrojů. První 
důstojníku, zapište naši výpravu do kapitánského deníku.“ „Zadám to do počítače, celou naši cestu 
budu monitorovat.“   
„Tak moment! Ale to jsou...“ „Kapitáne, poběžte se podívat!“ „Co se stalo?“ „Ty diamanty, jsou to 
měsíční diamanty.“ „No ale čím se liší od normálních diamantů?“ „Tyhle diamanty se vytvářejí dvě 
stě padesát let a v miniaturním množství.“ „Ale nejsou to ty diamanty, ze kterých je udělaná 
odrážečka naší laserové řezačky?“ „Máme něco velmi vzácného, kapitáne, musíme se co nejdříve 
vrátit.“ „Proč tak naléhavě a odkud toho tolik víte?“  
„Kapitáne, pět let jsem studoval na vysoké škole zaměřené na mineralogii a k tomu patří i vzácné 
rudy. Ale teď k věci. Musíme si pospíšit, protože jsme narušili klimatické změny pro takový typ 
rudy.“ „Dobrá, oznamte jim, ať nás očekávají. Nastavte rychlost na světelnou a držte se, můžete 
mít závrať.“ „Zadržte, kapitáne, já bych neměl cestovat světelnou rychlostíííí.“  
„Jsme tady, jak vám je, důstojníku?“ „Prosím, příště začněte odpočítávat, než to zmáčknete.“ 
„Zdravím, generále Hutsone.“ „Kapitáne Olsone, rád vás zase vidím. Kde máte tu zásilku?“ „Tady, 
generále.“ „Děkuji, poručíku Ryckmane.“ „Pane!“ „Tak Ryckman, to mi někoho připomíná.“ 
„Generále, ty diamanty!“ „Ó ano, odneste je do laborky. Pánové, ve 12:00 přesně se sejdeme před 
památníkem.“  
„Dámy, pánové a vědci, dnes jsem vás sem sezval, abychom udělili ocenění naší posádce za nový 
pokrok v historii technologie, která nám dovolí dělat nové výzkumy.“  

                                                                  Ondřej Kounovský, 7.B  
 

 

Literární tvorba 



 
 
Zeměpisná olympiáda prověřila znalosti žáků druhého stupně 

  V posledním lednovém týdnu se na druhém stupni 
konala zeměpisná olympiáda. Tato soutěž, která porovnává 
žáky z celé republiky, má celkem 4 kategorie. Kategorie A je 
zaměřena pro žáky šestých tříd. Kategorie B pro žáky 
sedmých tříd. Kategorie C je společně pro osmé a deváté 
třídy. Kategorie D je určena pro žáky středních škol, tudíž 

zde žádné zástupce nemáme. Školního kola se zúčastnilo 171 žáků. Okresní kolo 
se již druhým rokem bude konat formou online testu. V aktuálním školním roce je 
termín stanoven na 23. února a naši školu budou reprezentovat následující žáci:  

V kategorii A postoupili Eliška Musilová (6.B), Viktorie Svobodová (6.B) 
a Vojtěch Šrůma (6.H).  

V kategorii B nás budou reprezentovat Tereza Pechánková (7.H), Klára 
Příhodová (7.H) a Jakub Polák (7.A).  

V kategorii C postoupili Jakub Mráček (8.A), Tobias Laouadi (8.A) a 
Pavel Šrůma (8.H).  
Na okresním kole budeme držet palce a doufat, že se nějaký z našich zástupců 
probojuje na kolo krajské.   

Mgr. Michal Majer 
 
Více o vodě se teď může dozvědět každý 

V průběhu ledna zpracovávali žáci 8. tříd 
v hodinách chemie PROJEKT VODA, 
jehož cílem bylo dozvědět se o vodě 
důležité a zajímavé informace. Výsledky 
naší práce si můžete prohlédnout na stěně 
naproti učebně fyziky.   

 Vendy Vontorková, 8. A  

Další zprávy 



 
 

Mezinárodní den mateřského jazyka  
Už jsme si zvykli na to, že každý den je ve znamení nějakého svátku. Napadlo vás, 
že se to týká i mateřského jazyka? Mezinárodní den mateřského jazyka připadá na 
21. únor. Byl zaveden jako připomenutí toho, že o každý jazyk a jeho zachování 
je nutné pečovat. Na světě existuje přes 6000 jazyků, bohužel více než polovina je 
ohrožena zánikem.  
Po celém světě se tento den pořádají kulturní a vzdělávací akce, které mají 
připomenout mateřštinu jako důležitou součást identity každého člověka a 
různorodost jazyků jako kulturní dědictví lidstva. Abychom si uvědomili, jak je 
český jazyk krásný, rozmanitý a hravý, trošku jsme si s ním v hodinách slohu 
pohráli a vymýšleli zajímavé příběhy.   

 Mgr. Jana Švýcarová  
Donuty Diany  
Diana došla do domu Dobrých. Donesla Dobrým 
dobrý dárek, dala dárek do davu. Dav dodal dobrý 
dárek Dobrému. Dobrý divil, dobré donuty. 
Dopapal, děkoval, děkoval. Dobrý dal donut Dianě. 
Diana děkovala. Dobrý donut, dobrý, dobrý.   

Kristina Suslová, 8. A   
Karanténa 
Ahoj, jsem Lili.  
Bydlím na malé vesničce u Brna.  
Celý den se učím a připravuji se na přijímačky.  
Další den ve škole paní učitelka řekla, že máme dva pozitivní, takže jdeme do karantény.  
Evička a Adam měli koronu a kvůli nim jsme byli až 2 týdny doma.  
Filipa a Gustáva to doma bavilo, ale ostatní ne.  
Gustáv a Filip se na hodiny nepřipojovali, a proto měli problém kvůli zameškaným hodinám.  

Sofiia Lebedynská, 8. H  
Dali byste si raději zelenochrupku nebo cucku? 
Vyzkoušej si, jak rozumíš slovům vzniklým v 18. a 19. století. Spoj správné 
dvojice: 

           
 cucka 

čistonosoplenka 

chřípoprach 

rokodník 

vyzřelka 

zelenochrupka 

 
 

 tabák 
kalendář 
salát 
citron 
kapesník 
brýle 

Správné řešení: cucka – citron, čistonosoplenka – kapesník, chřípoprach – tabák, rokodník – kalendář, vyzřelka – brýle, zelenochrupka – salát.  

Další zprávy 

autorka obrázku: Adéla Ševčíková, 8.A 



 
 
Po vzoru našich obrozenců jsme se rozhodli nově pojmenovat předměty tak, aby 
byly vystiženy jejich charakteristiky:  

 
hokejka - střílečkogólas                   voda - životanosič  
větev - stromonosič                          kniha - vzdělanonosič  
test - myšlenkoznervózňovač          postel - spánkoúleva  
slunce - teplovodič                           židle - úlevonosič  
brusle - bleskonože                          zajíc - dvouzubič  
zajíc - jídlozvěřina                           klokan - skokanič  
        Daniel Beran, 8. H                           Pavel Šrůma, 8. H  
 

 

 Opět jsme přinesli radost seniorům  

V letošním roce jsme začali spolupracovat s Domovem pro seniory v Mostě. 
Začali jsme výrobou PF přání. Chtěli jsme obdarovat co nejvíce mosteckých 
babiček a dědečků, a tak novoročenky různými výtvarnými technikami vytvářeli 
žáci malí i velcí. Přání byla předána přímo řediteli MSSS Most, ing. Luboši 
Trojnovi. Obdržel od nás také knížku „Louny a my, Otakárci“ a Školního špióna. 
Dětem předal sladkosti a zajímavě si s nimi povyprávěl. Velmi nás potěšil jeho 
následný e-mail:   

Dovolte mi poděkovat 
jménem našich 
uživatelů za krásná 
přáníčka pro radost 
od dětí ze ZŠ Louny. 
Děkujeme, těšíme se 
na další spolupráci a 
věříme, že i osobní setkání.  
To plánujeme na jaro, kdy se za mosteckými seniory vydají se zpěvem a 
dramatizací Otakárci a Zvídálek.                                            Mgr. Jana Švýcarová  

Další zprávy 



 
 
Zvídálek na zajímavé návštěvě  

Ve středu 23.2. jsme se Zvídálkem 
navštívili na poliklinice v Lounech Svaz 
tělesně postižených v ČR z.s. Paní 
Slavíčková nám ukázala odpočívací a 
pohybovou místnost. Také nám dovolila 
vyzkoušet si různé typy invalidních 
křesel a na konci nám pracovnice 
rozdaly krásně zelené mikiny s logem 

naší školy. Všichni 
jsme si to velmi užili a 
budeme se těšit i na 
další výlety, které 
p.Drahovzalová s p. uč. 
Švýcarovou vymyslí. 

Petra Marešová, 8. A  

 

 

 

 

 

Další zprávy 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Matyáš Jindřich, 1.B                                                          Karolína Dubická, 3.A                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Karolína Pávková, 4.A                                  Marie Nipauerová, 5.B 

 

Výtvarná tvorba – 1.stupeň 



 

Rozhovor s paní učitelkou Irenou Matouškovou 

  

Víte, že naše škola má několik kronik? Já měla v ruce tři a musím vám říct, že je 
nádhera vidět ty mraky fotek a v novějších 
kronikách i nádhernou grafickou úpravu a 
písmo, které má na svědomí naše současná 
kronikářka, paní učitelka Matoušková.  Pro náš 
časopis poskytla rozhovor:  
 

1. Jak se kronikář vybírá?  
Já jsem dostala tuto funkci příkazem od vedení školy, 
v té době od paní ředitelky Dr. Evy Hnátkové. Paní 
učitelka Mgr. Marie Pávková, která se této práci 
věnovala, odcházela na zasloužený odpočinek.  
 

2. Jak dlouho jste kronikářkou a kolik jste za tu 
dobu napsala kronik?  
Od roku 2009/2010. Do každé knihy se vejdou zhruba 
tři školní roky, tak si každý umí spočítat, kolik kronik 
bylo mnou popsáno.  Tuším, že nyní píšu pátou nebo 
šestou kroniku.  
 

3. Od jakého roku se kroniky vedou?  
Naše škola, dříve 3. ZŠ v Lounech, nyní ZŠ a MŠ Kpt. Otakara Jaroše, sídlí v této budově od 
r. 1972. V letošním roce oslaví 50. výročí.   
 

4. Co se do nich zaznamenává?  
Množství informací zapsaných do 
kroniky záleží pouze na aktivitě 
kronikáře. Každý záznam je originál.  
Kronika je rozdělena po školních letech. 
Každý rok má své označení, tedy titulní 
stranu. Zápisy jsou oddělovány 
jednotlivými měsíci. Zapisovaný text 
obsahuje důležité informace o celkovém 
dění ve třídách, ve škole i mimo ni. Na 
žádost kronikáře mohou být do kroniky 
vkreslovány různé kresby, básně i 
příspěvky ze strany žáků i učitelů.  

 
5. Kolik času vám zabere napsat jeden záznam do kroniky i s grafickou úpravou?   
Jednoznačně nemohu říci, kolik času mi zabere záznam např. jednoho měsíce. To se různí dle 
obsahu informací. Průměrně na jeden měsíc potřebuji kolem 20 hodin.  

 
 
 

Rozhovor s … 



 
 

6. O čem nejraději píšete?  
Nedá se říci, že bych o něčem psala raději. 
Velkou radost mi dělá to, když mám dostatek 
materiálu, mohu zaznamenávat úspěchy 
žáků v soutěžích, olympiádách i ve sportu, 
potěší mě i nápady některých tříd a jejich 
pedagogů. Bohužel toto covidové období 
veškerou aktivitu školy hodně omezilo.  
 
Tímto bych chtěla poděkovat všem za 
poskytnutý materiál. Děkuji i p. vych.  Bc. 
Anastásii Fricové za stálý tisk fotografií.  Je 
to hezká, ale časově náročná práce.  Ale i po 

mně bude muset být nový nástupce.  Už můžete přemýšlet, kdo to bude.  
                                                           Vaše kronikářka Mgr. Irena Matoušková  

 
Za rozhovor děkuje Klára Příhodová, 7.H.  

                           

Jak jsou naši mladší žáci spokojeni ve škole? Ptali jsme se ve 2. H.  
 
Co se ti ve škole nejvíce líbí?   
Míša Bezděkovský: Že se tu naučíme plno věcí.  
Katka Semrádová: Mně se líbí, že tu máme kamarády.   
Marek Panoch: Mně se líbí na škole na plavání.  
Hanka Konečná: Mně se líbí, že v družině vyrábíme.   
  
Jaký předmět máš nejraději?  
Eliška Slavíková, Matěj Hašek: plavání.   

Majda Rauszová, David Holeček: tělocvik.  
Lukáš Morch, Hanka Konečná: matematiku.  
Katka Semrádová: výtvarnou výchovu.  
  
Co bys chtěl/a ve škole vylepšit:                                     Denisa Štrobachová, 2.H 

Eliška Slavíková: Abychom už nikdy nemuseli nosit roušky.  
Matyáš Trubač: Chtěl bych lepší záchody.  
Štěpán Vorlíček: Já bych chtěl, aby byl k obědu někdy kebab.  
Kačka Marková: Já chci, aby už kluci nezlobili. 
Katka Semrádová: Abychom měli delší přestávky.  
Majda Rauszová: Já bych chtěla, aby tady nikdo nebyl přísnej.  
Matěj Hašek: Já chci zlepšit, aby tady ve škole bylo víc lega.  
                                               

 Za odpovědi děkuje Mgr. Jana Švýcarová.  

Rozhovor s … 

Anketa 



K
at

ri
n 

Sa
ile

ro
vá

, 7
.B

 

A
dé

la
 M

rá
čk

ov
á 

a 
K

at
eř

in
a 

P
ik

lo
vá

, 6
.A

 

  

Jakub Polák, 7.A                                                                                 

Marie Pučálková, 7.B                         Amálie Pidrmanová, 9.A 

Školní špión - časopis ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny, 28.října 2173,  p.o.  
Vychází každé dva měsíce, další číslo vyjde na konci dubna 2022. 

Textová úprava: Mgr. Jana Švýcarová    Grafická úprava: Mgr. Jana Elbelová 

Výtvarná tvorba – 2. stupeň 


